
Муниципальное казенное учреждение 

«Хоринское управление образование» 

 

 

Приказ 

 

                                                                        №   189                                                    от 29.09.2021 г.   

 

 

 

 

«О создании оргкомитета, муниципальных  

предметно-методических комиссий, 

жюри, апелляционных комиссий » 

   

 

 На основании Приказа О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РБ от 08.09.2021 

№ 1264, Приказа О проведении школьного этапа Республиканской олимпиады школьников 

по предметам этнокультурного компонента в 2021-2022 учебном году на территории 

Республики Бурятия, утвержденного приказом Министерства образования и науки РБ от 

08.09.2021 №1263 приказываю: 

1. Утвердить состав оргкомитета (Приложение 1)  

2. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии для 

методического сопровождения Олимпиады (Приложение 2). 

Муниципальные предметно-методические комиссии: разрабатывают требования к 

организации и проведению Олимпиады, составляют олимпиадные задания по 

соответствующему общеобразовательному предмету, формируют из них комплекты 

заданий для Олимпиады с учетом рекомендаций, подготовленных центральной 

предметно-методическими комиссиями Олимпиады. Обеспечивают хранение 

Олимпиадных заданий до их передачи организатору Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и несут установленную законодательством 

Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность.  

3. Муниципальные предметно-методические комиссии направляют организатору 

Олимпиады в Хоринское управление образования задания и ключи по каждому 

предмету не позднее, чем за один день до даты проведения Олимпиады, 

установленного графиком приказа от 17.09.2021г. №177 «О проведении школьного 

этапа ВсОШ». Организатор Олимпиады направляет задания в образовательные 

организации в день проведения Олимпиады в соответствии с графиком. 

4. Директорам образовательных организаций утвердить на уровне ОО состав жюри. В 

жюри Олимпиады входят педагогические работники образовательных организаций– 

не менее 5 человек. Направить приказ об утверждении в Хоринское управление 

образования. 

5. В обязанности жюри Олимпиады входит: 

-разбор олимпиадных заданий по соответствующему предмету, после завершения 

олимпиадного тура. 

-оценивание закодированных олимпиадных работ участников Олимпиады. 





Приложение 1 

Состав оргкомитета 

 

1. Батуева Д.Д. – член, начальник МКУ «Хоринское управление образования»; 

2. Хабитуева С.П. – член, руководитель отдела общего и дошкольного образования; 

3. Масленченко А.С. – член, методист ГОКО; 

4. Будаева Ж.Д. – член, председатель первичной профсоюзной организации; 

5. Цыденова С.В. – член муниципальной предметно-методической комиссии; 

6. Руководители образовательных организаций. 

 

  



Приложение 2 

Состав муниципальной предметно-методической комиссии Хоринского района для Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 году 

 

Русский язык, литература – Доржиева Н.М., Туголукова О.В., Яковлева О.А., Бадмаева С.Г. 

География, экология – Корнакова А.Л., Гомбоева Т.А., Фрышкина В.В., Силантьева Е.Н. 

История, обществознание, экономика, право, искусство (МХК), история Бурятии, избирательное 

право – Чебакова Н.В., Тугаринов И.Н., Краснопеев Д.В., Иванова И.К., Нагуманова О.Л., 

Даганова Л.А. 

Английский язык – Балданова Т.Ц., Бадмаева Т.В., Бадмацыренова Ж.Д. 

Основы безопасности жизнедеятельности, технология – Ринчиндоржиев Б.Д., Туголуков В.Н., 

Демышева О.В., Соктоев В.А. 

Физическая культура – Смирнов А.А., Цыбиков Н.Б., Дампилова М.Ж. 

Бурятский язык (как родной, как государственный), Бурятская литература (литературоведческая, 

творческая) – Чимитова С.Ж., Цыденова С.В., Ванжилова Л.Д., Ширапова Б.Ш.  

  

 


